
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 136 DEL 15/02/2024

DEL SETTORE Settore 9 - Polizia locale, sicurezza, mobilità

U.O. 9.1.1 - Servizi interni, nuclei specialistici e TPL

OGGETTO: PARZIALE MODIFICA ORDINANZA 1087 DEL 21/11/2023 - VIA PROV. 
CARRARA AVENZA INTERSEZIONE VILLAGGIO SAN LUCA - LAVORI DI 
REALIZZAZIONE ROTATORIA

IL DIRIGENTE

Premesso che con Ordinanza 1087 del 21/11/2023 è stata regolamentata  circolazione 
veicolare per eseguire, per conto del Settore 6 Servizi Tecnici, lavori di realizzazione della 
rotatoria nell’area di intersezione tra Via Prov. Carrara Avenza e Via Villaggio San Luca.

Preso Atto stante lo stato del cantiere in essere a seguito di sopralluogo dell’eventuale 
potenziale pericolo della manovra di svolta a sinistra in luogo detto Monticello per i veicoli 
che percorrono Via Villaggio San Luca e Via Provinciale Carrara Avenza in direzione mare.

Ritenuto opportuno per quanto sopra scritto istituire un obbligo di proseguire diritto ai 
veicoli che percorrendo Via Villaggio San Luca e Via Provinciale Carrara Avenza in 
direzione mare giungono in prossimità della strada che conduce a luogo detto Monticello.

Sentito il parere di personale di questo Settore

Visto l'art.7 del Codice della Strada D.Lgs n°285 del 30/04/1992 e s.m.i.

ORDINA
 

A parziale modifica dell’Ordinanza 1087 del 21/11/2023 per consentire in sicurezza i lavori 
di realizzazione della rotatoria nell’area di intersezione tra Via Prov. Carrara Avenza e Via 
Villaggio San Luca  si adottano i seguenti provvedimenti:

✔ è istituito un OBBLIGO DI PROSEGUIRE DIRITTO in Via Provinciale Carrara Avenza  
a tutti i veicoli che percorrono Via Villaggio San Luca o la stessa Via Provinciale 
Carrara Avenza in direzione mare e che giungono all’intersezione con la strada che 
conduce a luogo detto Monticello.



La ditta esecutrice dei lavori dovrà posizionare e mantenere in essere la 
necessaria segnaletica verticale in ottemperanza a quanto disposto.  

Se durante l’esecuzione dei lavori si rendesse necessario disporre modifiche a 
quanto sopra disposto, i provvedimenti eventuali dovranno essere concordati per 
necessità contingenti con personale responsabile del Comando di Polizia Locale o 
in via ordinaria per iscritto con l’Ufficio Viabilità e Traffico.

La presente ordinanza viene rilasciata per l’esecuzione delle opere sopra descritte 
fatti salvi i diritti di terzi.

E’ fatta riserva al Comando di Polizia Municipale, qualora i responsabili del 
servizio ne ravvisino la necessità, di adottare tutti quei provvedimenti contingenti 
dettati da ragioni di emergenza o circolazione veicolare e pedonale.

Nel rispetto dei termini e modi indicati dalla vigente normativa, contro il presente 
provvedimento è possibile presentare ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale competente entro 60 giorni, il ricorso al Ministro delle infrastrutture e dei 
Trasporti entro 60 giorni (ex art.37 comma 3 del Codice della Strada D.Lgs 
n.285/1992 e s.m.i.) ed il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO

          Ag. Nicola Vanelli

Il Dirigente
MICHELETTI PAOLA

 “Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art.21, 23, 23bis e  23ter del decreto 
legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice  dell'Amministrazione digitale. Tale documento 
informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Carrara.”


